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Vilka  är  orsakerna  till  och  konsekvenserna  av
minskningen av bipopulationer?

Vi har noterat att bipopulationen i Algarve har minskat under de senaste åren. Med detta
projektarbete har vi för avsikt att räkna upp de orsaker som ledde till detta förfall och om
dessa orsaker är relaterade till effekterna av klimatförändringar, särskilt återspeglas på
förkortningen av biologisk mångfald och i minskningen av vegetationstäckningen, liksom
de konsekvenser som blir av det.
För att göra denna undersökning har vi läst specialiserade artiklar och nyheter från media.
Vi etablerade också kontakt med São Brás kommun och med "Instituto da Conservação da
Natureza e Florestas - ICNF", som är en institution som har regler och förfaranden för att
bevara naturresurser i Portugal. ICNF-teknikerna gjorde en informativ session i vår skola
under temat. De programmerade också en fältstudie för att observera den biologiska
mångfalden i ett område som drabbades av en brand för 20 år sedan.
Ett  mycket  viktigt  steg  i  detta  arbete  var  ett  möte  med  en  biodlare  som
bevittnade/validerade de problem som gruppen för biologisk mångfald tidigare hade
identifierat genom sin forskning. För att observera förändringarna i vegetationstäcket i
regionen tog vi våra data från satelliten Sentinel 2 för att skapa en timelapse-animering
från 2016 till 2021. Vi samlade också in data från "Pordata" och IPMA relaterade till torka
och bränder i  São Brás regionen.  I  PIAAC i  Algarve sökte vi  efter  den nuvarande och
framtida potentiella utbredningen av korkträd och jordgubbsträd, samt Algarves jordar i E-
kapacitetsklass.

Som ett resultat av vår forskning drog vi slutsatsen att minskningen av bipopulationerna (Apis Mellifera) främst är relaterad till
klimatförändringar, när de kommer att utveckla förekomsten av sjukdomar (t.ex. varroasis) konkurrensen från invasiva arter i
förhållande till lokala arter (t.ex. akacia, asiatisk geting) och villkor för förekomsten av landsbygdsbränder som har inträffat i
regionen.
När det gäller bränderna var det möjligt att fastställa ett orsakssamband mellan den månatliga utvecklingen av torkindex i São Brás
de Alportel och antalet bränder som registrerats i regionen. Kartan över sårbarhetsrisken för ökenspridning, dvs. markförstöring i
torra  områden  till  följd  av  temperaturhöjning  och  minskad  nederbörd,  bekräftar  att  regionen  har  en  hög  sårbarhet  för
ökenspridning.
Utöver dessa faktorer har människans överdrivna användning av bekämpningsmedel också skadliga konsekvenser, eftersom de
kan vara direkt ansvariga för dessa insekters död och / eller framkalla sjukdomar hos dem, liksom att förorena miljön. Alla dessa
faktorer leder till en gradvis minskning av vegetationstätheten och den biologiska mångfalden.
Eftersom bina har en mycket viktig roll i växternas reproduktion, men också är beroende av dem som födokälla, finns det ett direkt
samband mellan vegetationstäckningen (nämligen av nektarproducerande växter) och minskningen av bipopulationen. På kort sikt
kommer vi att bidra till en minskning av binas och jordbrukets produktivitet, med negativa ekonomiska effekter för biodlare och
jordbrukare. På lång sikt skulle försvinnandet av bin och andra pollinerare innebära att alla arter riskerar att utrotas och orsaka
oåterkalleliga skador på vår planet.

Olika åtgärder genomfördes med målet  att  göra befolkningen i  São Brás medveten om problemet med
minskningen av bin och andra pollinerare och om behovet av att bevara lokala arter och den biologiska
mångfalden.
För att uppnå dessa mål planterade gruppen lokala arter på skolgården och på offentliga platser, byggde
skydd för pollinerande insekter och hjälpte en gammal biodlare att sälja honung på den lokala marknaden.
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